
 

Come arrivare: 
 

 
 
In metropolitana 
Linea 1 (rossa) fermata Cadorna 
Linea 2 (verde) fermate Cadorna o Sant'Ambrogio  
 
In tram 
Linea 16 (San Siro - Monte Velino) 
direz. Monte Velino: fermata L.go D'Ancona 
direz. San Siro: fermata Magenta-Nirone 
Linea 19 (Duomo - Roserio) 
direz. Roserio: fermata L.go D'Ancona 
direz. Duomo: fermata Magenta-Nirone  
 

In autobus 
Linea 50 (Cairoli - Lorenteggio) 
direz. Lorenteggio: fermata Sant'Agnese-Nirone 
direz. Cairoli: fermata Carducci-Mellerio 
Linea 58 (Cairoli - Baggio) 
direz. Baggio: fermata Sant'Agnese-Nirone 
direz. Cairoli: fermata Carducci-Mellerio 
Linea 94 (Cadorna - Policlinico - Porta Volta) 
direz. Policlinico-Porta Volta: fermata Carducci-San 
Vittore 
direz. Cadorna: fermata Carducci-Mellerio  

I parcheggi sono contrassegnati sulla cartina topografica 
 

Si ringraziano 

 

 
 

 

 
 
 
 

ROTARY INTERNATIONAL 
Distretto 2040 

 
 
 
 
 
 
 

5 3°   C O N G R E S S O 

D I S T R E T T U A L E 
 
 

 

I valori rotariani nella società  
di oggi e di domani 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
5-6 Giugno 2010 

 
 

Università Cattolica  
del Sacro Cuore 
Largo Gemelli 1 

Milano

 

 
Per informazioni: 

 
Segreteria Distrettuale 

Via Cimarosa 4 
20144 Milano 

Tel. 023311787 - Fax 0299982641 
e-mail: segreteria@rotary2040.it 

 



 
         PROGRAMMA 

 
Sabato, 5 giugno 

 
08.30  Registrazione dei partecipanti 

 1° Sessione 

09.00 Onori alle bandiere 
 Saluto del Presidente del RC Milano 
 Saluto del Sindaco di Milano 
 Saluto del Rettore dell’Università   

Cattolica di Milano  
  
 Discorso di apertura 
 DG Marino MAGRI 
  
 Allocuzione  Rappresentante del 

Presidente Rotary International 
 José Antonio SALAZAR CRUZ 
 Trustee RF e PBDRI   
   

10.30 Pausa caffè 

11.00 Tavola rotonda: “I valori rotariani  
 nella Società di oggi e di domani” 
 Il cambiamento nella società civile 
  Prof. Marco VITALE 
 Servire la Comunità (sussidiarietà) 
  Prof. Alberto QUADRIO CURZIO 
 Il contributo culturale del Rotary  
 nella società futura  
  PDG Antonio PIERETTI 
 La professionalità nel Rotary,  
 strumento per il futuro 
  PDG Franco ARZANO 
 
 Moderatore 
  PDG Giancarlo NICOLA 
 

13.15 Colazione 

 

 
  

 2° Sessione 

14.30 Attività Distretto 2040   
 Progetti Interdistrettuali 
 Alfabetizzazione PDG Renato CORTINOVIS 
 Salute oculare Demetrio SPINELLI 
 Prevenzione sociale delle malattie congenite  
  Giorgio COLOMBO 
  
 Progetti di Gruppo 
 Programmi  
  Alberto GANNA 
 Presentazione progetti di Gruppo: 
 Milano (1-2-3-4-5 / 36 Club)  
  Riccardo CANTONI e  
  Paolo GULLOTTA  
 Monza Brianza, Brianza Nord,  
 dei Parchi (14 Club) 
  Armando MANERA 
 Adda e Lario (11 Club) 
  Emanuele GIGLIO 
 Seprio, Visconteo e Olona  (16 Club)  
  Remo MAZZETTI 
 Orobico (9 Club)     
  Fulvia CASTELLI 
  
 Progetti di Club 
 Mostra fotografica (premiazione) 
  Alberto GANNA 
 
16.25  Rotary Foundation / Polio Plus  
  PDG Alberto SCHIRALDI  
  Fabio BERGAMASCHI  
 
16.45  Relazioni Pubbliche  Luca MARGNINI 
 Effettivo DGN Ettore ROCHE 
 
17.00 Premio Professionalità 
  Franco COLLAVO 
  Renzo MAGOSSO 
 
17.55 Rendiconto finanziario A.R. 2008-09 
  PDG Alessandro Clerici 

 
 
 

 
 

 
Domenica, 6 giugno 

 

08.15 Santa Messa  
 presso la Cappella dell’Università  
 (Celebra Mons. Franco BUZZI) 
 
 3° Sessione 
 
09.00 Adempimenti statutari 
 Saluto del Governatore  
 Saluto del DGE Giulio KOCH 
 Presentazione del DGN Ettore ROCHE 
 Presentazione del DGD Marco MILANESI  
 Intervento del R.D. Rotaract  Margherita VERGA 
 Intervento del R.D.E. Rotaract Francesca ZOTTOLA 
 Intervento del R.D. Interact Silvia ADLER 
 Saluto della Governatrice Inner Wheel Janet DIONIGI 
 
09.40 Consiglio di Legislazione 2010  
  PDG Alessandra FARAONE LANZA 
 
09.50 Presentazione GSE D. 4815 (Argentina)  

 PDG Alberto SCHIRALDI 
 Programmi Nuove Generazioni (RYLA - Scambio Giovani) 
  Enrico CAVALLINI  
 
10.15 Pausa caffè 
 
10.45 Expo 2015  
  DGE Giulio KOCH 
 
10.55 Premiazioni 
 Premio Gavioli 
 Attestati di Lode  Presidenziale 
 Onorificenze rotariane 
 Total Quality Management 
 
12.15 Intervento del Rappresentante del   
 Presidente Rotary International 
  José Antonio SALAZAR CRUZ  Trustee RF e PBDRI   
 
12.45 Conclusioni del Governatore 
  DG Marino MAGRI 


